
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7η)

Στις Σέρρες, σήµερα 24 Μαρτίου, ηµέρα  Πέµπτη  και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  7 / 18-03-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ούκας  Γεώργιος,  4.  Τερζής  Βασίλειος,  5.  Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,  6. Χράπας Παντελής,  7.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος. 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χαρίτος Χρήστος,  Μέλη
         

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   146  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ :  Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της µε αριθ. 2/2016 µελέτης, διάθεση/ψήφιση
της πίστωσης, έγκριση της παροχής υπηρεσίας και καθορισµός τρόπου εκτέλεσης
για  «ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ,  ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ,  ΗΧΗΤΙΚΩΝ
∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ, ΚΛΠ. ΓΙΑ ΠΟΛΙΤ.-ΑΘΛΗΤ.-ΚΟΙΝΩΝ. ∆ΡΑΣΤΗΡ.» 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 14ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 11177/18-03-2016
Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΤΡΝΩ10-Ψ7Δ



Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α.  Του  άρθρου  9  του  Π∆ 113/2010  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους  ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ
194/Α) όπως ισχύει.

β. Του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. δ’ του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε τις οποίες η Οικονοµική Επι-
τροπή είναι αρµόδια για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού
κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το ∆ηµοτικό
Συµβούλιο και ο ∆ήµαρχος (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006).

2. Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου µας οικονοµικού έτους 2016 που ψηφίστηκε µε
την  678/2015  Απόφαση  του  ∆ηµοτικού  µας  Συµβουλίου  και  που  εγκρίθηκε  µε  την  αρίθµ.
23140/30-12-2015 Απόφαση  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης,  Γεν.  ∆/νση
Εσωτερικής Λειτουργίας, ∆/νση ∆ιοίκησης, Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό Ν. Σερρών.

3. Την αρ. 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου Εσωτερικών και Οικονοµικών «Εφαρµογή των
διατάξεων του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) στους
δήµους και στα δηµοτικά ΝΠ∆∆».

4. Την αρ.469/201430/2011 εγκύκλιο του υπουργείου Εσωτερικών και Οικονοµικών «Εφαρµο-
γή των διατάξεων του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α)
στους δήµους και στα δηµοτικά ΝΠ∆∆».

5. Το άρθρο 58 Ν.3852/2010 σύµφωνα µε το οποίο στις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου περ. στ «Υπο-
γράφει τις συµβάσεις που συνάπτει ο ∆ήµος» & παρ. 1 περ. β) Εκτελεί τις αποφάσεις του δηµοτι-
κού συµβουλίου, της οικονοµικής και της επιτροπής ποιότητας ζωής. H µη εκτέλεση των αποφάσε-
ων αυτών συνιστά σοβαρή πειθαρχική παράβαση καθήκοντος. 

6. Την αριθ. 150/2016 Α∆Σ µε την οποία εγκρίθηκε η παροχή υπηρεσίας για τη διοργάνωση πολιτι-
στικών αθλητικών κλπ εκδηλώσεων του ∆ήµου.

7. Τις διατάξεις του ν. 3801/2009 «Ρυθµίσεις θεµάτων προσωπικού µε σύµβαση εργασίας  ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της ∆ηµόσιας ∆ιοί-
κησης» (ΦΕΚ Α΄ 163) ορίζει, στο άρθρο 37, ότι: «1. (...) 2.α. Κατά τον προληπτικό έλεγχο των δα-
πανών των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου βαθµού από τα αρµόδια όργανα
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, θεωρείται για πληρωµή χρηµατικό ένταλµα, όταν αυτό αφορά σε δα-
πάνη που δεν προβλέπεται µεν από το νόµο, αλλά είναι λειτουργική για τον οικείο Ο.Τ.Α., σχετίζε-
ται δε, µε την ανάπτυξη δραστηριοτήτων εκ µέρους του Ο.Τ.Α., οι οποίες προάγουν τα κοινωνικά,
πολιτικά, πνευµατικά και οικονοµικά συµφέροντα των δηµοτών ή συµβάλλει στην ενεργό συµµετο-
χή τούτων για την προαγωγή των τοπικών υποθέσεων και δραστηριοτήτων του Ο.Τ.Α.,  εφόσον
ανταποκρίνεται  στο ανάλογο ή προσήκον µέτρο,  χωρίς να υπερβαίνει  τα εύλογα όρια που δια-
γράφονται µε την τήρηση της αρχής της οικονοµικότητας, ενόψει των συνθηκών πραγµατοποίησής
της. (...)». 

8. Το γεγονός ότι ο συνολικός προϋπολογισµός της παροχής υπηρεσιών εµπίπτει στα χρηµατικά
όρια της απευθείας ανάθεσης που καθορίζονται σύµφωνα µε το Π.∆. 28/80, την παρ. 9 του άρθρου
209 του Ν.3463/2006.

9. Τις διατάξεις της παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 µε την οποία προστέθηκε η παράγραφος
10 στο άρθρο 209 του Ν. 3463/06

10. Τα άρθρα 75 Ι περίπτωση στ, 209 παρ. 2, άρθρο 273 παρ. 1, του ∆ηµοτικού & Κοινοτικού
Κώδικα (ν. 3463/06), όπως ισχύουν 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 133 της παρ. 1 του Ν. 4270/2014 σύµφωνα µε τις οποίες επιτρέπεται
η µε απευθείας ανάθεση σύναψη σύµβασης προµήθειας προϊόντων, παροχής υπηρεσιών ή εκτέλε-
σης έργων για ετήσια δαπάνη µέχρι ποσού είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ χωρίς ΦΠΑ.

-2-

ΑΔΑ: ΩΤΡΝΩ10-Ψ7Δ



παρακαλούµε όπως µεριµνήσετε εγκαίρως για :

α) Την έγκριση της υπηρεσίας, την ψήφιση και διάθεση της πίστωσης στον ΚΑ 15.6162.003 που
φέρει  την ένδειξη  «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ, ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ, ΗΧΗΤΙ-

ΚΩΝ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ, ΚΛΠ. ΓΙΑ ΠΟΛΙΤ.-ΑΘΛΗΤ.-ΚΟΙΝΩΝ. ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ»

ποσού ευρώ 24.513,00 µε Φ.Π.Α.,

β) την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύµφωνα µε την µελέτη αριθµ. 2/2016 της ∆ιεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας Υγείας Παιδείας Πολιτισµού Αθλητισµού, ∆ήµου Σερρών,

γ) Η δαπάνη «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ, ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ, ΗΧΗΤΙΚΩΝ ∆Η-

ΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ, ΚΛΠ. ΓΙΑ ΠΟΛΙΤ.-ΑΘΛΗΤ.-ΚΟΙΝΩΝ. ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ» θα γίνει
µε απ’ ευθείας ανάθεση (σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου του Π.∆. 28/80 «περί εκτέλεσης
έργων και προµηθευτών Ο.Τ.Α.» και τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008) κα-
τόπιν Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών επί πενθηµέρου.

Για να βρεθούν οι κατάλληλοι υποψήφιοι που µπορούν να προσφέρουν τις υπηρεσίες όπως περι-
γράφονται στην µελέτη απαιτείται έρευνα αγοράς. Επειδή η αγορά εκτείνεται πανελληνίως και η
έρευνα είναι αδύνατη εντός εύλογου χρονικού διαστήµατος, προτείνουµε την σύνταξη πρόσκλη-
σης  ενδιαφέροντος  υποβολής  προσφορών,  η  οποία  δηµοσιεύεται  κατά  τα  νόµιµα(∆ιαύγεια,
ΚΗΜ∆ΗΣ) και επιπλέον στην ιστοσελίδα του ∆ήµου και τοιχοκολλείται. Με αυτόν τον τρόπο
εξασφαλίζεται η πανελλήνια δηµοσιότητα και ο θεµιτός ανταγωνισµός.

δ) Η ανάθεση θα γίνει µε την απόφαση του ∆ηµάρχου κατόπιν αξιολόγησης των προσφορών.

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει την  «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ, ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ, ΗΧΗΤΙΚΩΝ ∆Η-
ΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ, ΚΛΠ. ΓΙΑ ΠΟΛΙΤ.-ΑΘΛΗΤ.-ΚΟΙΝΩΝ. ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ» ποσού ευρώ
24.513,00 µε Φ.Π.Α., 

Β)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 24.513,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 15.6162.003  του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την
ένδειξη  «ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ,  ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ,  ΗΧΗΤΙΚΩΝ  ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙ-
ΚΩΝ, ΚΛΠ. ΓΙΑ ΠΟΛΙΤ.-ΑΘΛΗΤ.-ΚΟΙΝΩΝ. ∆ΡΑΣΤΗΡ.».

Γ)  Εγκρίνει της τεχνικές προδιαγραφές, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 2/2016 µελέτη της ∆ιεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας, Πολιτισµού και Αθλητισµού του ∆ήµου Σερρών.

∆)  Εγκρίνει την εκτέλεση της «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ, ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ, ΗΧΗ-
ΤΙΚΩΝ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ, ΚΛΠ. ΓΙΑ ΠΟΛΙΤ.-ΑΘΛΗΤ.-ΚΟΙΝΩΝ. ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ»
ποσού ευρώ 24.513,00 µε Φ.Π.Α.,  µε απ’ ευθείας ανάθεση, από το ∆ήµαρχο, κατόπιν προ-
σκόµισης προσφορών που θα προκύψουν από τη δηµοσίευση των αποφάσεων στο ∆ιαύγεια και
στο ΚΗΜ∆ΗΣ ( σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου του Π.∆. 28/80 «περί εκτέλεσης έργων
και προµηθειών Ο.Τ.Α.» και τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008).

Ε)  Τα χρηµατικά εντάλµατα να εκδοθούν στα ονόµατα των δικαιούχων.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

-3-

ΑΔΑ: ΩΤΡΝΩ10-Ψ7Δ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                      

 
                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      
                                                                                1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                            

          3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                                4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος  
 
                                                                                5)  Χράπας Παντελής

                                                                                6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

Σέρρες   4  - 04 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

-4-

ΑΔΑ: ΩΤΡΝΩ10-Ψ7Δ


		2016-04-04T13:28:12+0300
	Athens




